
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/275/21 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lubasz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372 ) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Lubasz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwalania się w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy Lubasz kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1 , w wysokości 2,00 zł, od jednego mieszkańca miesięcznie. 

§ 3. Zwolnienie przysługuje właścicielowi, który złoży nową deklarację o wysokości opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz oświadczenie w złożonej deklaracji o posiadaniu kompostownika przydomowego 
i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. W deklaracji tej właściciel pomniejsza 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpowiednio o kwotę zwolnienia. 

§ 4. Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXII/192/20 Rady Gminy Lubasz z dnia 
12 listopada 2020 roku w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lubasz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: B2DA544E-553B-4A01-B885-E1ADD4E7B8BB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) wprowadziła  art. 6k ust 4a, zgodnie z którym Rada Gminy, w drodze uchwały, 
została zobligowana do wprowadzenia zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zwolnienie to (zgodnie z brzmieniem przepisu) adresowane może być jedynie do  właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady 
komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. Z kolei wysokość zwolnienia z części opłaty 
kształtować ma się  proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zwolnienia o którym mowa w art. 6k ust 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w niniejszej uchwale. 

 

 

Id: B2DA544E-553B-4A01-B885-E1ADD4E7B8BB. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

